
     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI

ORDINANZA SINDACALE N. 3 / 2022

OGGETTO: CHIUSURA DELLA SCUOLA PRIMARIA DI SANT'ANTONINO NELL'INTERA 
GIORNATA  DI  MERCOLEDI'  12/01/2022  A  CAUSA  DI  UNA  ROTTURA 
IMPROVVISA DELL'IMPIANTO TERMOIDRAULICO.

I L S I N D A C O

Nella qualità di Ufficiale di Governo e di Autorità comunale di Protezione Civile, Sanitaria e 
di Sicurezza Pubblica

PRESO ATTO:
- degli artt. 50 comma 5 e 54 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.

CONSIDERATO CHE:
-Nella giornata del 11 gennaio 2022 si è verificata una rottura improvvisa e imprevedibile di  
una porzione di impianto temo-idraulico nella scuola primaria di Sant’Antonino;

-Nonostante  l’immediato  intervento  della  ditta  di  manutenzione  non  è  stato  possibile 
risolvere  in  modo  completo  la  rottura  compromettendo  il  regolare  funzionamento  del  
riscaldamento e dei servizi igienici sanitari;

RITENUTO OPPORTUNO:
- di  dover  disporre  provvedimenti  a  garanzia  della  salute  pubblica,  garantendo  le 
condizioni di comfort termico e le condizioni conformi igienico/sanitarie dei cittadini e dei  
minori costituenti la “popolazione scolastica”.

Con i poteri conferiti dalla legge;

O R D I N A

➢ La chiusura della scuola primaria di  Sant’Antonino in via Statale 146 sul 
territorio  del  Comune  di  Casalgrande  frazione  di  Sant’Antonino,  nella 
giornata di mercoledì 12.01.2022.

D I S P O N E  C H E

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

➢ Il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di 
Casalgrande, ai sensi della Legge n. 69 del 18 giugno 2009, e trasmesso alla 
Prefettura  -  Ufficio  Territoriale  del  Governo  di  Reggio  Emilia,  nonché,  al 
Dirigente Scolastico,  al gestore del servizio di  trasporto scolastico per i  conseguenti 
provvedimenti di competenza.

Lì, 11/01/2022 IL SINDACO
DAVIDDI GIUSEPPE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


